



SOCIETE AFRICAINE DE PLANTATIONS D'HEVEAS

Société Anonyme avec conseil d'administration au Capital de 14.593.620.855 F-CFA
Siège social: Abidjan Côte d'Ivoire - Treichville, Rue des Galions - 01 BP 1322 Abidjan 01

ETATS FINANCIERS DE SYNTHESE AU 31/12/2012

BILANS

ACTIF (en milliers de francs cfa)	Exercice N	Exercice N-1	PASSIF (en milliers de francs cfa)	Exercice N	Exercice N-1
Charges immobilisées	0	0	Capital social	14 593 621	14 593 621
Immobilisations incorporelles	8 759 871	8 675 236	Primes et réserves	24 022 772	17 753 939
Immobilisations corporelles	37 298 530	29 553 715	Résultat net	21 071 183	45 628 160
Avances et acomptes versés sur immobilisations	164 828	1 031 785	Autres capitaux propres	8 649 304	6 919 443
Immobilisations financières	619 980	545 152	Dettes financières et ressources assimilées	441 730	536 529
Actif circulant H. A. O.	0	0	Dettes circulantes et ressources assimilées H.A.O.	0	0
Stocks	36 392 740	36 526 350	Passif circulant	20 869 726	22 031 495
Créances et emplois assimilés	14 927 088	28 659 296			
Trésorerie - actif	826 093	2 703 024	Trésorerie - passif	9 340 794	231 371
Ecart de conversion - actif	0	0	Ecart de conversion - passif	0	0
TOTAL ACTIF	98 989 129	107 694 558	TOTAL PASSIF	98 989 129	107 694 558

COMPTE DE RESULTAT

CHARGES (en milliers de francs cfa)	Exercice N	Exercice N-1	PRODUITS (en milliers de francs cfa)	Exercice N	Exercice N-1
Achats de marchandises	43 480	74 737	Ventes de marchandises	77 129	64 248
Variation de stocks	0	0	Marge brute sur marchandises	33 649	-10 489
Achats de matières premières et fournitures liées	85 607 025	102 601 158	Ventes de produits fabriqués	169 353 312	191 305 643
Variation de stocks	-1 615 841	-9 431 903	Travaux & services vendus	1 294 759	1 184 290
			Production stockée (ou déstockage)	-1 738 510	289 998
			Production immobilisée	6 097 634	2 139 440
			Marge brute sur matières	91 016 011	101 750 116
Autres achats	17 846 920	11 443 170	Produits accessoires	2 237 086	1 994 863
Variation de stocks	-730 158	-261 418	Chiffre d'affaires	172 962 287	194 549 045
Transport	3 830 444	3 274 045	<i>dont à l'exportation</i>	<i>169 268 100</i>	<i>191 217 600</i>
Services extérieurs	13 402 094	10 828 607	Autres produits	276 032	495 134
Impôts & taxes	9 692 726	896 423	Valeur ajoutée	47 458 380	77 591 212
Autres charges	2 062 373	457 585	Excédent brut d'exploitation	34 271 162	65 598 504
Charges de personnel	13 187 219	11 992 709	Reprises de provision	101 779	1 349
Dotation aux amortissements & provisions	4 244 273	3 948 447	Transferts de charges	154 059	130 584
Total des charges d'exploitation	147 570 554	135 823 561	Total des produits d'exploitation	177 853 281	197 605 550
			Résultat d'exploitation	30 282 727	61 781 989
Charges financières	381 325	134 043	Produits financiers	786 483	719 538
			Résultat financier	405 158	585 495
Total des charges des activités ordinaires	147 951 879	135 957 605	Total des produits des activités ordinaires	178 639 764	198 325 088
			Résultat des activités ordinaires	30 687 885	62 367 484
Valeurs comptables des cessions d'immobilisations	326 631	227 144	Produits des cessions d'immobilisations	27 892	22 278
Charges H.A.O.	0	0	Produits H.A.O.	0	0
Dotations H.A.O.	1 729 861	1 729 861	Reprises H.A.O.	0	0
Total des charges hors activités ordinaires	2 056 492	1 957 005	Total des produits hors activités ordinaires	27 892	22 278
			Résultat H.A.O.	-2 028 600	-1 934 727
Impôts sur le résultat	7 588 102	14 804 596			
Total général des charges	157 596 472	152 719 206	Total général des produits	178 667 655	198 347 366
RESULTAT NET				21 071 183	45 628 160

TABLEAU FINANCIER DES EMPLOIS ET DES RESSOURCES

Emplois à financer (en milliers de francs cfa)	Exercice N	Exercice N-1	Ressources nettes de financement (en milliers de francs cfa)	Exercice N	Exercice N-1
Investissement net	11 385 129	4 827 132	Dividendes	-39 359 328	-39 359 328
Variation du Besoin de financement	-12 704 049	474 479	Capacité d'autofinancement globale	27 242 277	51 509 986
Emplois HAO	0	7 660	Augmentation de capital	0	0
Emplois financiers contraints	188 223	715 372	Emprunts	0	0
Total emplois à financer	-1 130 697	6 024 642	Total ressources nettes de financement	-12 117 051	12 150 658
Variation de la trésorerie				-10 986 354	6 126 016
Variation du fonds de roulement				-23 690 403	6 608 155

PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT

AFFECTATIONS (en milliers de francs cfa)	Exercice N	Exercice N-1	ORIGINES (en milliers de francs cfa)	Exercice N	Exercice N-1
Réserve légale			Report à nouveau antérieur (pertes)		
Réserves statutaires ou contractuelles			Report à nouveau (bénéficiaire)	20 870 825	14 601 992
Dividendes	8 178 562	39 359 328	Résultat net de l'exercice	21 071 183	45 628 160
Report à nouveau	33 763 447	20 870 825	Prélèvement sur les réserves		
Total affectations	41 942 008	60 230 153	Total origines	41 942 008	60 230 153

Comptes certifiés par les commissaires aux comptes au terme d'un examen des comptes au 31 décembre 2012.
L'assemblée générale ordinaire des actionnaires se tiendra le 22 mai 2013